

**Келес ауданының Адами әлеуетті дамыту бөлімінің
«№7 жалпы орта білім беретін мектебі»
коммуналдық мемлекеттік мекемесі
Кәсіптік бағдар беру педагогы Алдиярова Меруерт І жарты
жылдықта атқарылған жұмыстары туралы есебі
Анықтама**

2023 -2024 оқу жарты жылдығында мектебімізде Кәсіптік бағдар беру жұмыстары ұйымдастырылды . Оқу жылының басында жылдық жұмыс жоспары түзіліп, бекітіліп тақырыптық жоспар бойынша жұмыс жүргізілуде. Білім алушыларға мамандық таңдауда жауапкершілікті қалыптастыру, оқушыларға мамандықтың түрлері, олардың адам өміріндегі маңызы туралы көмектер көрсетілуде. Мамандық таңдауда оң шешім қабылдауға, өзінің бойындағы қасиетін тануға жетелеу , Әр бала өз өмірінде тура жол тауып білімін алып , іс ісін атқарып кетсе біз үшін үлкен жетістік, атап айтатын болсақ өткен жылғы 63- бітірушілерімізден 57 – оқушы жоғарғы оқу орындарына түсіп орналасты, ал 4-оқушымыз колледжге өз еріктерімен тапсырды , ал екі оқушымыз әскерге аттанды .

Оқушыларға өзінің қабілетін , белгілі бір кәсіптік салаға бейімділігін анықтауына, соның негізінде жоғары буын және орта буын да мамандықты дұрыс таңдауына көмек берілуде . 1-11- сынып арасында түрлі Тренинг, сынып сағаттар іс -шаралар өткізілді. Нақты кәсіби бағдар беру бойынша жылдық жоспар бойынша істер атқарылуда.

Қыркүйек айында

5 -11 сыныптар арасында Кәсіптік бағдар беру мәселелері бойынша ата –аналарға жеке кеңестер берілді.

Білім алушыларға кәсіби бағытталықты анықтау мақсатында қыркүйек айында оқушылардан тестілеу мен сауалнама алынды



10-

сыныптар арасында таңдау бағыттарына қарай Гуманитарлық және Жаратылыстану бағыттарына бөлінді. Мамандықтар әлемін баяндайтын әдебиеттермен танысу, 7-11 сынып аралығында болып өтті.

Қазан айының 09 – 13 күндері аралығында 8-сыныптардан оқушылардың мамандық таңдауға дайындығын анықтау мақсатында «Не ? қайда ? қашан? мамандық таңдауда виктариналық ойындар болып өтті. «Мен таңдаған мамандық» тақырыбында 9-сыныптар эссе жазды.

Қараша айында жоспар бойынша оқушының қызығушылығы мен жас ерекшелігін ескере отырып мұғаліммен бірге қайсы салаға биім екендігін көмек ретінде экскурсия сабақтары болып өтті. ЖОО орын мамандары мен кездесу ұйымдастырылып ақпараттандырылды .

Қоғамның қажеттілігіне қарай әрбір оқушының қабілеттілігі мен бейімділігін ескере отырып, 5-7 сыныптар арасында кәсіпке қызығушылығын қалыптастыруға және болашақ мамандығын саналы түрде таңдауға көмектесу мақсатында «Әлемдегі 10 ең ықпалды мамандықтар» атты тақырыпта кәсіптік бағдар беру яғни, жас ұрпақтың саналы түрде болашақ мамандығын қателеспей таңдауға, оның ішінде IT саласы, Дәрігер, Ұшқыш, Маркетолог, Мұнай саласы, Қаржы саласы, Инженер, Дизайнер, Менеджмент, HR менеджмент мамандықтары туралы бейнероликтер мен

презентациялар көрсетіп, оқушылармен түсіндіру жұмыстарын жоғарғы деңгейде өткізілді. Барлық жұмыстарды әлеуметтік желіге Facebook парақшасына уақытылы жариялап келеміз.

«Жас ерекшелігіне қарай мамандық таңда» атты аудандық семинар болып өтті



Желтоқсан айында «Түлекке көмек» ІІ-сыныптар арасында тренинг болып өтті

-«Мен және менің болашақ кәсібім» сайыс-сабақ 7 сынып

-«Болашақ мамандығым- менің тағдырым»

8-11 сыныптар

-«Болашаққа бағдар жол» сынып сағаттар

болып өтті.

I тоқсан бойынша жоспардағы барлық іс-шаралар, сынып сағаттары өз уақытымен өткізілді. Оқушылар толықтай сынып сағаттарына, іс-шараларға қатысты. Сауалнама алынды. Сауалнама қорытындысы бойынша әр оқушының берілген сауалнамада көрсетілген мамандықтарға қызығушылығы басым, орташа, әлсіз екендігі анықталып шығарылды

Шет ел мемлекеттердің ЖОО туралы ақпараттары мен қамтылды.

Ұсыныс: Кәсіби бағдар бойынша жұмыстарын күшейту, мамандық таңдауда оқушыларға көмек көрсету .

Мектеп директоры  Е.Шаймаханов
КББ Педагогы М.Алдиярова

